РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛТИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

(четвертого созыва)

      РЕШЕНИЕ

30 ноября 2018 года               № 92                        г. Балтийск
О принятии муниципальным образованием «Балтийский муниципальный район» осуществления полномочий муниципального образования «Город Балтийск» в части сопровождения Муниципальной программы «Формирование современной городской среды МО «Город Балтийск» на 2018 год
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Балтийский муниципальный район», решением Балтийского городского Совета депутатов от 29 ноября 2018 года № 68 «О передаче муниципальному образованию «Балтийский муниципальный район» осуществления полномочий в части сопровождения Муниципальной программы «Формирование современной городской среды МО «Город Балтийск» на 2018 год», Совет депутатов муниципального образования «Балтийский муниципальный район»
РЕШИЛ:

1. Муниципальному образованию «Балтийский муниципальный район» принять осуществление полномочий муниципального образования "Город Балтийск" в части сопровождения Муниципальной программы «Формирование современной городской среды МО «Город Балтийск» на 2018 год на срок до            01 января 2019 года.
2. Исполнение органами местного самоуправления муниципального образования "Балтийский муниципальный район" полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществлять за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования городское поселение "Город Балтийск" в бюджет муниципального образования "Балтийский муниципальный район" в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации.

3. Главе муниципального образования «Балтийский муниципальный район» и главе администрации муниципального образования «Балтийский муниципальный район» заключить с главой муниципального образования городское поселение «Город Балтийск» и главой администрации муниципального образования городское поселение «Город Балтийск» соглашение об исполнении полномочий в части сопровождения Муниципальной программы «Формирование современной городской среды МО «Город Балтийск» на 2018 год.
4.  Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

       5.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава муниципального образования

«Балтийский муниципальный район»                                            Н.В. Плюгин
PAGE